令和７年３月１７日

医学科４年次生 各位

学務課

【補足】「学術交流協定に基づく交換留学生（臨床実習）の募集について」

令和 7 年 2 月 7 日付で通知した標記の件、問い合わせがありました事項について、下記

のとおりお知らせします。

Ⅰ.以下 2 校（学術交流協定校以外）の応募について

ボルドー大学病院（フランス）＜整形外科＞

シンガポール国立大学（シンガポール ）＜整形外科＞

① 併願可否について

協定校と同じ扱いになります。別紙３に追記（差替え）しましたので、そちらをご

確認ください。

② 希望順位について

協定校と同じ扱いになります。

第一希望～第三希望のいずれを選択しても構いません。

③ 選考方法について

ミシガン大学とは違い、事前に整形外科学講座での選考や面接は実施せず、協定校

と同様の選考を実施します。

Ⅱ.昨年度の倍率について

令和 6年度選考時の倍率（第一志望のみ）について資料を掲載しましたのでご参考く

ださい。

【問い合わせ先】

学務課教務係（kyoumu@hama-med.ac.jp）

学務課留学生係（kokusai@hama-med.ac.jp）